
Nº 44, segunda-feira, 6 de março de 2017 187ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017030600187

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017 - 010/SRP

Destinado A Aquisição de Gás Medicinal Oxigênio e Kit Regulador
Medicinal. Foi declarado FRACASSADO.

Nova Timboteua-PA, 3 de março de 2017
CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação Nº DISP-001-PMO/17. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. Contrato nº
002/2017. Empresa M. C. D. CARVALHO - POSTO SANTO AN-
TONIO no valor de R$-13.890,00 (Treze Mil, Oitocentos e Noventa
Reais). Objeto: - Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes Au-
tomotivos e Gás engarrafado destinados a atender as necessidades da
Secretária Municipal de Assistência Social conforme Decreto Nº 021
de 03 de janeiro de 2017.
Vigência: 18/01/2017 a 31/03/2017. Data da Assinatura: 18/01/2017

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos inte-
ressados que realizará Chamada Pública nº 001-PMO/2017, cujo ob-
jeto é destinado à Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural no atendimento ao Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme Lei n°
11.947/2009, Resolução/CD/FNDE nº 38/2009 e Resolução nº 026 de
17 de junho de 2013 - FNDE, com abertura para o dia 05/04/2017 às
09h00mim, Edital adquirido no Setor de Licitação da Prefeitura do
Municipal de Oriximiná, localizada na Rua Barão do Rio Branco nº
2336, Bairro Centro - 68.270-000.

Em 3 de março de 2017.
GILMARA DE C. DIAS VARJÃO

Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 18/01/2017 foi Adjudicado e no dia 18/01/2017 foi
Homologado a Dispensa de Licitação Nº DISP-001-PMO/17; Objeto:
- Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes Automotivos e Gás
engarrafado destinados a atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social conforme Decreto Nº 021 de 03 de
janeiro de 2017, no valor de R$- R$-13.890,00 (Treze Mil, Oitocentos
e Noventa Reais): RECURSO DO FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL.

QUELEN FABIANA BENTES DA COSTA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA
DO NORTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9001/2017-FMMAON
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente de Ourilândia do;
Contratado: Mauro Lino Consultoria Contábil Eireli - ME. Objeto:
Contratação de serviços técnicos especializado em consultoria e as-
sessoria contábil. Valor Mensal: R$ 2.000,00. Vigência: retroagida a
01/01/2017 a indeterminado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9001/2017-FMSPON
Contratante: Fundo Municipal de Segurança Pública de Ourilândia do
Norte; Contratado: Mauro Lino Consultoria Contábil Eireli - ME.
Objeto: Contratação de serviços técnicos especializado em consultoria
e assessoria contábil. Valor Mensal: R$ 2.000,00. Vigência: retroagida
a 01/01/2017 a indeterminado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9001/2017-PMON
Contratante: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte; Contra-
tado: Mauro Lino Consultoria Contábil Eireli - ME. Objeto: Con-
tratação de serviços técnicos especializado em consultoria e assessoria
contábil. Valor Mensal: R$ 15.000,00. Vigência: retroagida a
01/01/2017 a indeterminado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9001/2017-FMEON
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Ourilândia do Norte;
Contratado: Mauro Lino Consultoria Contábil Eireli - ME. Objeto:
Contratação de serviços técnicos especializado em consultoria e as-
sessoria contábil. Valor Mensal: R$ 20.000,00. Vigência: retroagida a
01/01/2017 a indeterminado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9001/2017-FMSON
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Ourilândia do Norte;
Contratado: Mauro Lino Consultoria Contábil Eireli - ME. Objeto:
Contratação de serviços técnicos especializado em consultoria e as-
sessoria contábil. Valor Mensal: R$ 15.000,00. Vigência: retroagida a
01/01/2017 a indeterminado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9001/2017-FMASON
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Ourilândia do
Norte; Contratado: Mauro Lino Consultoria Contábil Eireli - ME.
Objeto: Contratação de serviços técnicos especializado em consultoria
e assessoria contábil. Valor Mensal: R$ 7.500,00. Vigência: retroagida
a 01/01/2017 a indeterminado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9001/2017-FMDCAON
Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
de Ourilândia do Norte; Contratado: Mauro Lino Consultoria Contábil
Eireli - ME. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializado
em consultoria e assessoria contábil. Valor Mensal: R$ 2.000,00.
Vigência: retroagida a 01/01/2017 a indeterminado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9001/2017-FMHIS
Contratante: Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social de
Ourilândia do Norte; Contratado: Mauro Lino Consultoria Contábil
Eireli - ME. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializado
em consultoria e assessoria contábil. Valor Mensal: R$ 2.000,00.
Vigência: retroagida a 01/01/2017 a indeterminado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2017/SME
Contratante: Município de Ourilândia do Norte/SME; Contratado:
José Carlos Francisco de Carvalho (Posto de Molas Karaiba). Objeto:
Contratação de empresa para serviços de manutenção de feixes de
molas. Valor: R$ 80.715,00. Vigência até 31/12/2017.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação/SMS; Processo nº007/2017. Locatário: Mu-
nicípio de Ourilândia do Norte/SMS; Locador: LURDETE FERREI-
RA OLIVEIRA. Objeto: Locação de Imóvel para o funcionamento da
base do serviço de Atendimento do SAMU. Fund. legal: artigo 24,
inciso X da lei federal nº 8.666/93. Valor: R$ 10.800,00. Vigência: 12
meses.

Dispensa de Licitação/SMTPS; Processo nº008/2017. Locatário: Mu-
nicípio de Ourilândia do Norte/SMTPS; Locador: SINVAL LOU-
RENÇO DE SOUZA. Objeto: Locação de Imóvel para Abrigar ido-
sos. Fund. legal: artigo 24, inciso X da lei federal nº 8.666/93. Valor:
R$ 14.400,00. Vigência: 12 meses.

ganho pela a empresa ROMA SHOPPING LTDA-ME, CNPJ:
10.584.254/0001-58: 1, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 15, 19, 20, 22, 27, 29, 30,
31, 32, 35, 37, 38, 41, 45, 46, 47, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 66, 69,
72, 75, 80, 83, 86, 87, 88, 90, 91, 94, 95, 102, 104. Itens ganho pela
a empresa MAIANE RODRIGUES DANTAS EIRELE - ME - CNPJ:
19.488.746/0001-14: 2, 3, 7, 11, 13, 14, 16, 17, 21, 24, 26, 28, 33, 34,
39, 40, 42, 43, 44, 49, 51, 52, 54, 64, 67, 68, 70, 71, 73, 74, 76, 77,
79, 81, 82, 84, 85, 89, 92, 93, 98, 100, 101, 103, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 113, 114, 115, 116, 128, 129, 130, 131, 133, 134, 137, 140,
149, 150, 155, 164, 173. Itens ganho pela a empresa ANDRÉ PE-
REIRA RODRIGUES - ME, C.N.P.J 19.854.219/0001-86: 4,36, 48,
50, 62, 63, 78, 96, 99, 123, 145, 153, 154, 156, 157, 158, 159, 160,
161, 163, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176,
177, 184, 187. Data da assinatura: 20/02/2017. Vigência: 21/02/2017
a 21/02/2018

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017009

Ata de Registro de Preços nº 2017009
Pregão Presencial nº 009/2017/PMPD. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de
Material Hospitalar, Reagentes de Laboratório, Materiais Odontoló-
gico, Medicamentos Controlados e Medicamentos em geral para se-
rem utilizados no atendimento à Saúde Pública, no Hospital Mu-
nicipal, PACs e PSFs, do Município de Pau D'arco. Fornecedores
Beneficiários: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR -
EIRELI, CNPJ n.º 06.065.614/0001-38; PARAFARMA MEDICA-

MENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP, CNPJ sob o n.º
04.860.742/0001-48, D.L HOSPITALAR DE MEDICAMENTOS LT-
DA, CNPJ sob o n.º 03.602.727/0001-37 e PARALABOR HOS-
PITALAR LTDA-ME, CNPJ sob o n.º 09.007.792/0001-09, conforme
especificado:SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR-EI-
RELI,CNPJ n.º 06.065.614/0001-38, itens de medicamentos: 7, 8,10,
11, 12, 17, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 32, 35, 39, 44, 45, 48, 49, 50,
51, 52, 57, 58, 69, 74, 75, 86, 87, 88, 89, 96, 97, 98, 103, 114, 116,
117, 118, 125, 126, 127, 135, 140, 147, 149, 153, 156, 157, 158, 161,
163, 164, 168, 172, 173, 175, 179, 180, 181, 188, 189, 191, 193, 194,
196, 197, 201, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 218, 219, 226, 228,
232, 233, 236, 241, 242, 245, 247, 263, 267, 270, 274, 275, 277, 279,
284, 285, itens de medicamentos controlado psicotrópico:295, 296,
298, 300, 301, 302, 303, 305, 306, 307, 308, 311, 314, 316, 317, 318,
319, 320, 321, 325, 326, 327, 328, itens de material de laboratório:
347, 357, 358, 359, 360, 361, 396, 413, itens de materiais odon-
tológicos:2, 3, 6, 7, 10, 12, 17, 18, 21, 23, 27, 37, 43, 55, 56, 58, 59,
60, 61, 62, 63, 68, 69, 70, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160,
PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP,
CNPJ sob o n.º 04.860.742/0001-48, itens de medicamentos: 1, 2, 5,
13, 14, 15, 16, 18, 19, 24, 25, 31, 33, 34, 41, 43, 46, 47, 53, 54, 55,
56, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 78,
80, 81, 82, 83, 84, 85, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 99, 100, 101, 102, 104,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 119, 120, 121, 123,
124, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134; itens de medicamentos
hospitalar: 136, 137, 138, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 148,
151, 152, 154, 155, 159, 160, 162, 166, 167, 169, 170, 174, 176, 177,
178, 182, 184, 186, 187, 190, 192, 195, 198, 199, 200, 202, 203, 204,
205, 206, 214, 215, 220, 221, 222, 223, 227, 229, 230, 231, 234.235,
237, 238, 239, 243, 244, 246, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255,
256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 264, 265, 266, 268, 269, 271, 272,
273, 276, 280, 281, 282, 283, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294; itens
de medicamentos controlados psicotrópicos: 297, 299, 304, 309, 310,
312, 313, 315, 322, 323, 324; itens de reagente de laboratório: 336,
337, 344, 345, 348, 355, 356, 362, 363, 364, 365, 367, 371, 373, 375,
376, 377, 384, 386, 387, 392, 394, 395, 397, 398, 399, 400, 401, 402,
405, 409, 410, 412, 414, 415, 416, 417, 418, 419; itens de materiais
odontológicos: 1, 4, 5, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 22, 24, 25, 26,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47,
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 64, 65, 66, 67, 71, 72, 73, 74, 75, 76,
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94,
95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123,
124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137,
138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151,
153, 161, 162, . D.L HOSPITALAR DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ sob o n.º 03.602.727/0001-37, itens de medicamentos 3, 4, 23,
36, 37, 38, 40, 42, 79, 122, 165, 171, 183, 185, 216, 217, 224, 225,
240, 278, 342; itens de materiais odontológicos: 3, 4, 23, 36, 37, 40,
42, 79, 122, 165, 171, 183, 185, 216, 224, 225, 240, 278, 342;
PARALABOR HOSPITALAR LTDA-ME, CNPJ sob o n.º
09.007.792/0001-09, itens de reagentes de laboratório R$ 329, 330,
331, 332, 333, 334, 335, 338, 339, 340, 341, 343, 346, 349, 350, 352,
353, 354, 368, 369, 370, 372, 374, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 385,
388, 389, 390, 391, 393, 403, 404, 406, 407, 408;. Data da assinatura:
20/02/2017. Vigência: 21/02/2017 a 21/02/2018

DESPACHO DO PREFEITO
Em 1º de fevereiro de 2017.

Reconheço A Dispensa de Licitação Fundamentada No Art.
25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93,
e suas atualizações posteriores, para a contratação da empresa FO-
GAÇA E CASTRO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, referente à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSUL-
TORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA PARA
AUXILIAR A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO NA
ESTRUTURAÇÃO E MELHORIA DOS RESULTADOS DOS SER-
VIÇOS PÚBLICOS, EM ESPECÍFICO PARA ATUAR NA INS-
TRUÇÃO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS, COM O TREINA-
MENTO DOS SERVIDORES NA UTILIZAÇÃO E INCLUSÃO DE
DADOS NO SISTEMA , OBJETIVANDO DAR REGULARIDADE
E CELERIDADE NOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS DE IN-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20170003 Origem.: Inexigibilidade Nº 003/2017 Con-
tratante.: Prefeitura Municipal de Pau D'Arco Contratada.....: Fogaça
e Castro Serviços Administrativos Objeto.: Contratação de Empresa
Especializada Em Consultoria e Assessoria Técnica Administrativa
Para Auxiliar A Prefeitura Municipal de Pau D'Arco Na Estruturação
e Melhoria dos Resultados dos Serviços Públicos, Em Específico Para
Atuar Na Instrução de Processos Licitatórios, Com O Treinamento
dos Servidores Na Utilização e Inclusão de Dados No Sistema, Ob-
jetivando Dar Regularidade e Celeridade Nos Procedimentos Lici-
tatórios de Interesse da Administração Pública.Valor Total: R$
110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais)Programa de Trabalho: Dotação
Orçamentária Classificação Institucional: 14 - Secretaria Municipal de
Finanças; Função Programática: 04.123.0002.2-013 - Manutenção da
Secretaria de Fazenda; Elemento Despesa: 3.3.90.35.00.00 - Serviços
de Consultoria // 17 - Fms-Fundo Municipal de Saúde;
10.122.0005.2-043 -Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica // 15 -
Secretaria Municipal de Educação / Fme; 12.122.0003.2-015 - Ma-
nutenção da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica da Lei
Orçamentária Para O Exercício Financeiro de 2017.Vigência: 01 de
Fevereiro de 2017 A 31 de Dezembro de 2017 Data da Assinatura: 01
de Fevereiro de 2017.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação A
Seguir: OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ADMINIS-
TRATIVA PARA AUXILIAR A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAU D'ARCO NA ESTRUTURAÇÃO E MELHORIA DOS RE-
SULTADOS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS, EM ESPECÍFICO PARA
ATUAR NA INSTRUÇÃO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS, COM
O TREINAMENTO DOS SERVIDORES NA UTILIZAÇÃO E IN-
CLUSÃO DE DADOS NO SISTEMA, OBJETIVANDO DAR RE-
GULARIDADE E CELERIDADE NOS PROCEDIMENTOS LICI-
TATÓRIOS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
FAVORECIDO.: FOGAÇA E CASTRO SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS VALOR..: R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL
REAIS).FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. art. 13, inciso III c/c art. 25,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas Alterações. DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de Li-
citação e Ratificada pelo Sr. FREDSON PEREIRA DA SILVA, na
qualidade de ordenador de despesas.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017002

Ata de Registro de Preços nº 2017002 Decorrente do Pregão Pre-
sencial nº 002/2017/PMPD. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de
expediente, didático, escritório e esportivos para atender diversas Se-
cretarias Municipais da Prefeitura de Pau D´Arco-PA. Fornecedores
Beneficiários: ROMA SHOPPING LTDA-ME, CNPJ:
10.584.254/0001-58, MAIANE RODRIGUES DANTAS EIRELE -
ME - CNPJ: 19.488.746/0001-14 e ANDRÉ PEREIRA RODRIGUES
- ME, C.N.P.J 19.854.219/0001-86 , conforme especificado: Itens


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-06T05:20:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




